

## PROTOKÓŁ

posiedzenia Komisji Artystycznej oceniającej  
9. Małopolskie Spotkania Teatrów Amatorskich  
**POSIADY TEATRALNE** na Orawie,  
które odbyły się w Jabłonce  
w dniach 4 - 6 marca 2022 r.



*Komisja Artystyczna w składzie:*

Anna Lenczewska – *aktorka*, Kraków

Jan Zdziarski – *instruktor teatralny, wiceprezes Towarzystwa Kultury Teatralnej*, Warszawa

Benedykt Kafel – *etnograf*, Nowy Sącz

Janusz Michalik – *animator teatralny*, Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu

po obejrzeniu 16 grup z 7 powiatów woj. małopolskiego

w tym: chrzanowski (3), gorlicki (1), krakowski (2), limanowski (1), myślenicki (3), nowotarski (4),  
tatrzański (2), a także gruntownej ocenie w trakcie przeprowadzonych rozmów warsztatowych z  
realizatorami i instruktorami, postanowiła przyznać następujące miejsca i nagrody:

**GRAND PRIX POSIADÓW TEATRALNYCH na Orawie** oraz nagrodę pieniężną w kwocie **3.000,00 zł** i pamiątkowy dyplom

za spektakl pt *TATRZAŃSKA BAŚŃ* w reż. Bernarda Popko, Bartłomieja Koszarka  
Regionalnemu Zespołowi Teatralnemu im. Józefa Pitoraka z Bukowiny Tatrzańskiej pow. tatrzański

➤ **W KATEGORII** – *sztuki gwarowe i adaptacja klasyki dramaturgicznej do realiów lokalnych*

**I miejsce** oraz nagrodę pieniężną w kwocie **2.000,00 zł** i pamiątkowy dyplom

za spektakl *CHORY NA WONDZIORY* w reż. Marii Wnęk  
Zespołowi Regionalnemu ZIELONY JAWOR z Krempach, pow. nowotarski

**II miejsce** oraz nagrodę pieniężną w kwocie **1.500,00 zł** i pamiątkowe dyplomy

za spektakl *SIEPRAWKA MEDYCYNĄ - LEPSZY KOWOL NIZLI BABSKIE GADANIE* w reż. Natalii  
Postrzech  
Grupie Folklorystycznej SIEPRAWIANIE, pow. myślenicki

**III miejsca** oraz nagrodę pieniężną w kwocie **1.200,00 zł** i pamiątkowy dyplom

za spektakl *JES NA TO LYK* w reż. Józefa Tokarczyka  
Zespołowi Regionalnemu SPOD KICEK z Mordarki, pow. limanowski

**wyróżnienia** oraz pamiątkowy dyplom otrzymuje

spektakl *SEN BACY* w reż. Roberta Kowalczyka  
Orawska Grupa Teatralna im. dra Emila Kowalczyka z Lipnicy Wielkiej, pow. nowotarski

➤ **W KATEGORII – inscenizacja tekstów literackich (dowolna forma prezentacji scenicznej)**

**I miejsce nie przyznano**

**II miejsce ex eqwo oraz równorzędne** nagrody pieniężne w kwocie po **1.500,00 zł** i pamiątkowe dyplomy

Za spektakle:

*SZABLĄ I SERCEM* w reż. Marcina Kobierskiego i Rafała Sadowskiego  
Teatru Ludowego TRADYCJA Stowarzyszenia Krzewienia Kultury Ludowej Gminy Alwernia z Okleśnej, pow. chrzanowski

*KAMIENŃ NA KAMIENIU część II* w reż. Andrzeja Roga  
Grupy Teatralnej WRZĄSOWICE z Wrząsowic, pow. krakowski

**III miejsce**

**oraz** nagrodę pieniężną w kwocie **1.200,00 zł** i pamiątkowy dyplom

za spektakl *ROMEO I JULIA* w reż. Marcina Kobierskiego  
Koła Teatralnego STASZIC z Chrzanowa, pow. chrzanowski

**Wyróżnienia w postaci dyplomu otrzymują:**

Za spektakl *PAN JOWIALSKI* w reż. Małgorzaty Tarsa  
Zespołu Teatralnego Gminnego Ośrodka Kultury w Łuźnej, pow. gorlicki

Za spektakl *TAKI WSTYD* w reż. Joanny Juras  
Amatorskiego Zespołu Teatralnego z Wiśniowej, pow. myślenicki

**Specjalne wyróżnienie pozaregulaminowe**

Zespół Regionalny GÓALSKO BRĄĆ z Łopusznej, pow. nowotarski  
Za spektakl *JYNDRUSIOWE GUSŁA* w reż. Mateusza Buły

**Dyplom uczestnictwa otrzymują:**

- TEATR po LATACH ze Świątnik Górnych, pow. Krakowski
- Amatorski Teatr KROKUSY z Podszkła, pow. nowotarski
- Zespół Regionalny PODHAŁE - grupa spiska z Jurgowa pow. tatrzański
- Amatorski Zespół Teatralny im. Franciszka Macioła ze Skomielnej Białej, pow. myślenicki
- Teatr RETRO z Chrzanowa, pow. chrzanowski

**Ponadto komisja artystyczna rekomenduje** do udziału w 37. Międzywojewódzkim Sejmiku Wiejskich Zespołów Teatralnych w Bukowinie Tatrzańskiej (9 -10 lipca br.) **spektakle:**

- *TATRZAŃSKA BAŚŃ* w reż. Bernarda Popko, Bartłomieja Koszarka  
Regionalnego Zespołu Teatralnego im. Józefa Pitoraka z Bukowiny Tatrzańskiej pow. tatrzański
- *CHORY NA WONDZIORY* w reż. Marii Wnęk  
Zespołu Regionalnego ZIELONY JAWOR z Krempach, pow. nowotarski
- *SZABLĄ I SERCEM* w reż. Marcina Kobierskiego i Rafała Sadowskiego  
Teatru Ludowego TRADYCJA Stowarzyszenia Krzewienia Kultury Ludowej Gminy Alwernia z Okleśnej, pow. Chrzanowski

*KAMIENŃ NA KAMIENIU część II* w reż. Andrzeja Roga

- Grupy Teatralnej WRZAŚOWICE z Wrzaśowic, pow. krakowski

Autorem nagrody GRAND PRIX w postaci rzeźby ORAWY jest artysta plastyk Magdalena Kotkowska z Nowego Sącza.

Fundatorem nagród pieniężnych jest Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu – **11 900,00 zł**

Komisja Artystyczna składa serdeczne podziękowania wszystkim uczestniczącym zespołom, które w trudnym czasie pandemii przygotowały interesujące, starannie opracowane przedstawienia. Ilość zgłoszonych zespołów (16) sprawiło miłą niespodziankę organizatorom. Dziękujemy MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu za trwanie przy organizacji orawskich Spotkań Teatralnych, ufundowanie nagród i upominków. Osobne podziękowanie należy się gospodarzom OCK w Jabłonce za stworzenie wspaniałych warunków prezentacji, gościnne i serdeczne przyjęcie.

Z nadzieją do zobaczenia za rok.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Jabłonka, 6 marca 2022r.